
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №35 г. ГРОЗНОГО

ПРИКАЗ

от 10.01.2018 г. • № 1/2

О создании рабочей группы по обеспечению 
перехода на ФГОС среднего общего образования

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образователь­
ного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие с 10.01.2018 г.:
- Положение о рабочей группе по реализации направлений ФГОС СОО.
-Положение о внутренней системе оценки качества образования.
-Положение о внеурочной деятельности.
- Положение о проектной и учебно- исследовательской деятельности.
-Положение о внутришкольном контроле в период введения ФГОС СОО.
-Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся.
-Положение о формировании оценочных средств для проведения текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся.
-Положение о структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ по отдельным учеб­
ным предметам, курсам, в том числе внеурочной деятельности по реализации ФГОС
ноо,ооо,соо.

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО.
Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального образова­
тельного стандарта среднего общего образования:
Эстамирова И.А.. -  заместитель директора по УВР;
Исмаилова И.Г.. -  заместитель директора по НВР;
Ибрагимова З.М. -  руководителя ШМО учителей классных руководителей ;

Магомадова А.А.- руководителя ШМО учителей естественно- математического цикла.
Ларсанова P.M.- руководитель ШМО учителей гуманитарных наук.
Ахматханова М.М-Р. -  педагога-психолога 
Базиева Л.М. -  социального- педагога

2.1.Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС ООО, утвержденным прика­
зом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2012 года № 413 «Об утверждении Федераль­
ного государственного образовательного стандарта среднего общего образования» и примерной ос­
новной образовательной программой, опубликованной на сайте http://fgosreestr.ru/ (Одобрена реше­
нием от 12 мая 2016 года. Протокол №2/16).

2.2. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования Исмаилова И.Г., заме­
стителя директора по НМР.

3. Утвердить План мероприятий подготовки к введению ФГОС СОО в МБОУ «СОШ № 35» г. Гроз­
ный (Приложение №1)

http://fgosreestr.ru/


4.Рассмотреть итоги работы рабочей группы по введению ФГОС СОО, и представить основную 
образовательную программу на утверждение педагогического совета в августе 2018 года.

5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор

Г

М.М. Ахматханова

rtf ̂

л 3 . и /
а. JU

/о J .J .

* J .J /


